
UCHWAŁA Nr XXXI/280/05 
Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 26 stycznia 2005r. 
 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
fragmentu miasta Strzelce Opolskie – w rejonie Nowej Wsi 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
 o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z pó�n. zm.), art. 20 
ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U z 2003r. Nr 80, poz. 717 z pó�n. zmian.) oraz w zwi�zku z 
uchwał�  
Nr XV/173/03 z dnia 26 listopada 2003 r. Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich  
w sprawie przyst�pienia do sporz�dzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu miasta Strzelce Opolskie – w rejonie Nowej Wsi, Rada 
Miejska uchwala, co nast�puje: 
 
 
DZIAŁ I 
 
Przepisy ogólne 
 

§ 1.1.Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu 
miasta Strzelce Opolskie – w rejonie Nowej Wsi, zwany dalej planem, obejmuje 
obszar okre�lony, na mapie w skali 1:1000. 

2. W planie ustala si�: 
1) przeznaczenie terenów oraz linii rozgraniczaj�cych tereny o ró�nym 

przeznaczeniu lub ró�nych zasadach zagospodarowania,  
2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, 
3) zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego, 
4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 

współczesnej, 
5) wymagania wynikaj�ce z potrzeb kształtowania przestrzeni 

publicznych,  
6) parametry i wska�niki kształtowania zabudowy oraz 

zagospodarowania terenu,  
7) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów 

podlegaj�cych ochronie, ustalonych na podstawie odr�bnych przepisów, 
8) szczegółowe zasady i warunków scalania i podziału nieruchomo�ci, 
9) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ogranicze� w ich 

u�ytkowaniu, 
10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji  

i infrastruktury technicznej, 
11) sposoby tymczasowego zagospodarowania, urz�dzania i u�ytkowania 

terenów, 
12) stawki procentowe, na podstawie, których ustala si� opłat� zwi�zan� 

ze wzrostem warto�ci nieruchomo�ci. 
3. Integraln� cz��ci� niniejszej uchwały s�: 

1) rysunek planu, o którym mowa w ust. 1, stanowi�cy zał�cznik nr 1, 



2) rozstrzygni�cie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu, 
stanowi�ce zał�cznik nr 2, 

3) rozstrzygni�cie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji  
z zakresu infrastruktury technicznej, które nale�� do zada� własnych 
gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych, stanowi�ce zał�cznik nr 3. 

 
§ 2. Nast�puj�ce okre�lenia stosowane w uchwale oznaczaj�: 

1) plan – ustalenia dotycz�ce obszaru okre�lonego w § 1 uchwały, o ile z tre�ci 
przepisu nie wynika inaczej, 

2) rysunek planu – rysunek na mapie w skali 1:1000,  
3) teren – obszar wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczaj�cymi, 

oznaczony symbolem, 
4) przeznaczenie podstawowe - funkcja wraz z urz�dzeniami towarzysz�cymi, 

której ustalenia obowi�zuj� w ramach danego terenu, z zastrze�eniem 
mo�liwo�ci sytuowania przeznaczenia uzupełniaj�cego, 

5) przeznaczenie dopuszczalne - rodzaje przeznaczenia, inne ni� podstawowe, 
które jedynie uzupełniaj� lub wzbogacaj� przeznaczenie podstawowe i nie 
wyst�puj� samodzielnie na danym terenie, 

6) obowi�zuj�ca linia zabudowy - linia, na której musi stan�� �ciana frontowa 
budynków oraz okre�lonych w ustaleniach planu rodzajów budowli naziemnych 
nie b�d�cych liniami przesyłowymi i sieciami uzbrojenia terenu; elementy nie 
b�d�ce cz��ci� konstrukcji budynku, takie jak gzymsy, okapy, balkony lub 
schody zewn�trzne mog� przekracza� wyznaczon� w planie lini� zabudowy na 
odcinku nie wi�kszym ni� 1m, 

7) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia ograniczaj�ca obszar, na którym 
dopuszcza si� wznoszenie budynków oraz okre�lonych w ustaleniach planu 
rodzajów budowli naziemnych nie b�d�cych liniami przesyłowymi i sieciami 
uzbrojenia terenu; elementy nie b�d�ce cz��ci� konstrukcji budynku, takie jak 
gzymsy, okapy, balkony lub schody zewn�trzne mog� przekracza� wyznaczon� 
w planie lini� zabudowy na odcinku nie wi�kszym ni� 1m, 

8) mieszkanie – zespół pomieszcze� mieszkalnych i pomocniczych maj�cy 
odr�bne wej�cie, wydzielonymi stałymi przegrodami budowlanymi, spełniaj�cy 
niezb�dne warunki dla stałego pobytu ludzi i prowadzenia samodzielnego 
gospodarstwa domowego, 

9) mieszkanie towarzysz�ce – mieszkanie, o którym mowa w pkt 9, pełni�ce 
słu�ebn� rol� wobec przeznaczenia podstawowego terenu lub obiektu, w tym 
mieszkania przeznaczone dla wła�cicieli i pracowników zakładów usługowych, 
rzemie�lniczych i produkcyjnych oraz pracowników słu�by zdrowia, nauki 
 i o�wiaty,  

10) usługi nieuci��liwe o charakterze lokalnym – usługi komercyjne obsługuj�ce 
zespół zabudowy, nie zaliczane do przedsi�wzi�� mog�cych znacz�co 
oddziaływa� na �rodowisko, których uci��liwo�� mierzona zgodnie z przepisami 
odr�bnymi nie przekracza swym zasi�giem granic własno�ci terenu oraz nie 
wymaga stałej obsługi transportowej, 

11) ziele� – urz�dzone zespoły zieleni o zró�nicowanej wysoko�ci, w tym 
trawnikami, kwietnikami, �ywopłotami, krzewami i drzewami, 

12) powierzchnia biologicznie czynna – powierzchnia działki lub terenu 
zagospodarowana zgodnie z przepisami odr�bnymi, towarzysz�ca innemu 
przeznaczeniu podstawowemu, 



13) urz�dzenia towarzysz�ce – obiekty technicznego wyposa�enia i infrastruktury 
technicznej, zaplecze parkingowe i gara�owe (trwale zwi�zane z gruntem) oraz 
inne urz�dzenia pełni�ce słu�ebn� rol� wobec przeznaczenia podstawowego, 

14) wska�nik zabudowy działki – warto�� stosunku powierzchni ogólnej rzutu 
przyziemia liczonej w obrysie zewn�trznym murów obiektów zlokalizowanych 
na działce lub terenie do powierzchni działki lub terenu, 

15) wska�nik intensywno�ci zabudowy – warto�� stosunku sumy powierzchni 
ogólnej zabudowy wszystkich kondygnacji naziemnych obiektów kubaturowych 
zlokalizowanych na działce lub terenie, ł�cznie z powierzchni� ogóln� 
poddaszy, liczon� wg obowi�zuj�cych przepisów w zewn�trznym obrysie, do 
powierzchni działki lub terenu, na którym znajduje si� zabudowa, 

16) strefa lokalizacji �rodków ochrony czynnej – teren, na którym nale�y stosowa� 
rozwi�zania minimalizuj�ce negatywny wpływ inwestycji, takie jak ekrany 
akustyczne, nasypy ziemne i zwarte zespoły zieleni trzystopniowej, w tym 
zimozielonej, 

17) przepisy odr�bne – aktualne w momencie realizacji uchwały przepisy ustaw 
wraz z aktami wykonawczymi, normy bran�owe oraz ograniczenia w 
dysponowaniu terenem wynikaj�ce z prawomocnych decyzji administracyjnych, 

18) pojazdy specjalne – pojazdy uprzywilejowane w rozumieniu przepisów 
odr�bnych, pojazdy słu�b komunalnych, wozy asenizacyjne oraz pojazdy 
słu��ce wywozowi odpadów, 

19) strefa ochronna – obszar w którym wyst�puj� ograniczenia w u�ytkowaniu 
terenu wynikaj�ce z przepisów odr�bnych, ustalony w celu zapewnienia 
minimalnych odległo�ci pomi�dzy zabudow� a obiektami infrastruktury 
technicznej a tak�e w celu zapewnienia ochrony sanitarnej. 

 
§ 3.1. Nast�puj�ce oznaczenia graficzne na rysunku planu s� 

obowi�zuj�cymi ustaleniami planu: 
1) oznaczenia ogólne: 

a) granica obszaru obj�tego planem, 
b) linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nym przeznaczeniu,   
c) symbole okre�laj�ce przeznaczenie terenów,  

2) oznaczenia dotycz�ce zasad ochrony i kształtowania ładu 
przestrzennego:  
a) obowi�zuj�ce linie zabudowy, 
b) nieprzekraczalne linie zabudowy, 

3) oznaczenia dotycz�ce zasad modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej: 
a) symbole okre�laj�ce tereny komunikacji drogowej i pieszej, 
b) odcinki dróg, na których obowi�zuje lokalizacja �cie�ek 

rowerowych,     
c) symbole okre�laj�ce tereny komunikacji kolejowej, 
d) tereny urz�dze� elektroenergetycznych, 
e) tereny urz�dze� zaopatrzenia w wod�,  
f) tereny urz�dze� oczyszczania �cieków,  
g) linia elektroenergetyczna napowietrzna wysokiego napi�cia 110 

kV, wraz ze stref� ochronn�, 
h) linia elektroenergetyczna napowietrzna �redniego napi�cia 15 kV, 

wraz ze stref� ochronn�, 



4) oznaczenia dotycz�ce ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu 
kulturowego: 
a) teren, na którym obowi�zuje zagospodarowanie zieleni� wysok�  

w układzie szpalerowym, 
b) strefa ochrony po�redniej uj�cia wody „Nowa Wie� Strzelecka-

Kosice”, 
c) strefa lokalizacji �rodków ochrony czynnej, 

5) oznaczenia dotycz�ce zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i 
zabytków oraz dóbr kultury współczesnej: 
a) stanowiska archeologiczne – archiwalne, 
b) granica strefy „OW” obserwacji archeologicznej, 
c) obiekt sakralny – kaplica, 

6) oznaczenia dotycz�ce szczególnych warunków zagospodarowania 
terenów oraz ogranicze� w ich u�ytkowaniu - obszary warunkowego 
rozwoju. 

 
2. Pozostałe oznaczenia graficzne na rysunku planu, nie b�d�ce 

obowi�zuj�cymi ustaleniami planu: 
1) proponowany podział geodezyjny, 
2) przykładowa lokalizacja zabudowy, 
3) granica zło�a udokumentowanego, 
4) granica terenu górniczego „Strzelce Opolskie”, 
5) strefa lokalizacji zbiornika wód powierzchniowych,   
6) skrzy�owanie drogi z linia kolejowa w dwóch poziomach. 
3. Oznaczenia wymienione w ust. 2 posiadaj� charakter informacyjny. 

 
 
DZIAŁ II 
Ustalenia ogólne 
 
 
Rozdział 1 
Przeznaczenie terenów 
 

§ 4. Ustala si� nast�puj�ce rodzaje przeznaczenia podstawowego 
terenów: 

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone na rysunku 
planu symbolem MN, przez co rozumie si� obszar, na którym zlokalizowano 
budynek mieszkalny zawieraj�cy nie wi�cej ni� dwa mieszkania lub zespół 
takich budynków w układzie wolnostoj�cym lub bli�niaczym, wraz z 
przeznaczonymi dla potrzeb mieszka�ców budynkami gara�owymi i 
gospodarczymi oraz ogrodami przydomowymi,  

2) tereny zabudowy mieszanej, oznaczone na rysunku planu symbolem MU, 
przez co rozumie si�  zabudow� mieszkaniow�, o której mowa w pkt 1 oraz 
usługi nieuci��liwe o charakterze lokalnym, o których mowa w § 2 pkt 10, które 
nie zakłócaj� funkcji mieszkaniowych obszaru, 

3) tereny usług komercyjnych, oznaczone na rysunku planu symbolem U, 
przez co rozumie si� obszar, na którym zlokalizowano obiekty wolnostoj�ce lub 
lokale b�d�ce cz��ci� innego budynku, przeznaczone do wykonywania funkcji 



biurowych, kultury, rozrywki, zdrowia, rekreacji i sportu, bankowo�ci, handlu 
detalicznego i rzemiosła, gastronomii oraz hotelarstwa, 

4) tereny usług publicznych, oznaczone na rysunku planu symbolem UP, 
przez co rozumie si� obszar, na którym zlokalizowano obiekty i urz�dzenia 
przeznaczone do wykonywania funkcji usługowych we wszelkich dziedzinach  
o charakterze ogólnospołecznym wraz z przeznaczonymi dla potrzeb 
u�ytkowników pomieszczeniami technicznymi, budynkami gara�owymi 
 i gospodarczymi oraz terenami zielonymi i sportowymi, 

5) tereny usług sportu i rekreacji, oznaczone na rysunku planu symbolem US, 
przez co rozumie si�  obiekty oraz urz�dzenia terenowe słu��ce uprawianiu 
sportu i rekreacji, 

6) tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów, oznaczone na 
rysunku planu symbolem P, przez co rozumie si�  obszar, na którym 
zlokalizowano obiekty wolnostoj�ce lub lokale b�d�ce cz��ci� innego budynku 
przeznaczone do wykonywania funkcji usługowych komercyjnych, o których 
mowa w pkt 3 oraz handlu hurtowego, produkcji, transportu, spedycji, składów  
i magazynów, obsługi komunikacji kołowej - w tym stacji paliw, pod warunkiem 
zachowania zasad ochrony, o których mowa w § 6, 

7) tereny rolne, oznaczone na rysunku planu symbolem R, przez co rozumie 
si� tereny gospodarki polowej, tereny ł�k, pastwisk, ogrodów, sadów oraz 
stawów rybnych i zbiorników wodnych słu��cych obsłudze rolnictwa, 

8) tereny u�ytków zielonych, oznaczone na rysunku planu symbolem RZ, 
przez co rozumie si� nieurz�dzone tereny zieleni, stanowi�ce cz��� 
ekosystemu wodno – ł�kowego, z ci�gami i k�pami zadrzewie� i zakrzacze�, a 
tak�e stref� woln� od zabudowy, stanowi�c� zabezpieczenie przed 
negatywnym wpływem linii kolejowej na �rodowisko, 

9) tereny zieleni parkowej, oznaczone na rysunku planu symbolem ZP, przez 
co rozumie si� zaplanowane i urz�dzone zespoły zieleni,  

10) tereny lasów, oznaczone na rysunku planu symbolem ZL, przez co rozumie 
si� tereny zadrzewione, uznane za lasy w rozumieniu przepisów odr�bnych, 

11) tereny dróg publicznych, oznaczone na rysunku planu symbolem KD, przez 
co rozumie si� wydzielone pasy terenu przeznaczone do ruchu lub postoju 
pojazdów i ruchu pieszych wraz z le��cymi w ich ci�gu obiektami in�ynierskimi, 
placami, zatokami oraz znajduj�cymi si� w wydzielonym pasie terenu 
chodnikami, �cie�kami rowerowymi, zieleni� i urz�dzeniami technicznymi 
zwi�zanymi  
z ruchem pojazdów lub pieszych, wyró�nione nast�puj�cymi indeksami: 
a) KDgp - dla drogi głównej ruchu przyspieszonego, 
b) KDg - dla dróg głównych, 
c) KDl – dla dróg lokalnych, 
d) KDd – dla dróg dojazdowych, 

12) tereny ci�gów pieszo-jezdnych, oznaczone na rysunku planu symbolem Kx, 
przez co rozumie si� wydzielone pasy terenu przeznaczone dla ruchu pieszego, 
dojazdu do posesji pojazdów wła�cicieli i słu�b specjalnych wraz znajduj�cymi 
si� w wydzielonym pasie terenu �cie�kami rowerowymi, zieleni�, urz�dzeniami 
technicznymi i obiektami małej architektury, 

13) teren obsługi komunikacji, oznaczony na rysunku planu symbolem KS, 
przez co rozumie si� parking terenowy przeznaczony do obsługi ruchu 
samochodowego, 



14) tereny komunikacji kolejowej, oznaczone na rysunku planu symbolem KK, 
przez co rozumie si� tereny i obiekty przeznaczone do obsługi ruchu 
kolejowego, zaplecze technologiczne wraz z urz�dzeniami towarzysz�cymi, 

15) tereny urz�dze� zaopatrzenia w wod�, oznaczonych na rysunku planu 
symbolem WZ, 

16) tereny urz�dze� oczyszczania �cieków, oznaczonych na rysunku planu 
symbolem NO, 

17) tereny urz�dze� elektroenergetycznych, oznaczonych na rysunku planu 
symbolem E. 

 
 
Rozdział 2 
Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego 
 

§ 5.1. Ustala si� nast�puj�ce zasady ochrony i kształtowania ładu 
przestrzennego: 

1) remonty i rozbudow� istniej�cych obiektów nale�y prowadzi� zgodnie  
z obowi�zuj�cymi przepisami odr�bnymi oraz zasadami okre�lonymi  
w uchwale, 

2) na terenach zainwestowanych form� nowych obiektów nale�y 
dostosowa� do skali, ukształtowania bryły i detalu istniej�cej zabudowy 
zlokalizowanej w obr�bie terenu wyznaczonego liniami rozgraniczaj�cymi, 
w tym formy  
i wysoko�ci dachu, układu kalenicy, poziomu posadowienia parteru, 
formy  
i wysoko�ci ogrodzenia. 

2.  Dopuszcza si�, dla obszaru obj�tego ustaleniami planu lokalizowanie  
w ramach przeznaczenia podstawowego oraz jako:  

1) tymczasowego zagospodarowania terenu, 
2) zieleni o funkcjach rekreacyjnych i ochronnych, 
3) urz�dze� towarzysz�cych, w tym komunikacji i infrastruktury 

technicznej, 
4) elementów reklamowych i informacyjnych, 
5) obiektów małej architektury. 

3.  Zakazuje si� dla obszaru obj�tego ustaleniami planu: 
1) lokalizacji obiektów handlowych o powierzchni sprzeda�y wi�kszej ni� 

2000 m2, 
2) lokalizacji inwestycji mog�cych znacz�co oddziaływa� na �rodowisko, 

wymagaj�cych sporz�dzenia raportu o oddziaływaniu przedsi�wzi�cia na 
�rodowisko, okre�lonych w przepisach odr�bnych, 

3) lokalizacji otwartych placów składowych – wszystkie powierzchnie 
magazynowe musz� znajdowa� si� w obiektach kubaturowych,  

4) lokalizacji składów oraz obiektów zwi�zanych ze składowaniem, 
gospodarczym wykorzystaniem i utylizacj� odpadów oraz surowców 
wtórnych,  

5) ustalania słu�ebno�ci drogowej działek nie b�d�cych drogami, 
6) wydzielania działek nie maj�cych dost�pu do drogi publicznej, za 

wyj�tkiem sytuacji, gdy słu�y ono powi�kszeniu działki, maj�cej dost�p do 
ulicy, 



7) grodzenia nieruchomo�ci przyległych do wód publicznych w odległo�ci 
mniejszej ni� 1,5 m od linii brzegu. 

4.  Ustala si� obowi�zuj�ce linie zabudowy w nast�puj�cych odległo�ciach: 
1) 6 m od linii rozgraniczaj�cej tereny dróg dojazdowych i lokalnych,  
2) w pozostałych przypadkach zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu.  

5.  Ustala si� nieprzekraczalne linie zabudowy w nast�puj�cych odległo�ciach: 
1) 6 m od linii rozgraniczaj�cej teren ci�gów pieszo-jezdnych,  
2) 6 m od linii rozgraniczaj�cej tereny dróg dojazdowych i lokalnych, 
3) 8-15 m od linii rozgraniczaj�cej teren drogi głównej ruchu 

przyspieszonego,  
4) 20 m od granicy obszaru kolejowego, przy czym budynki mieszkalne 

nale�y sytuowa� w odległo�ci zapewniaj�cej zachowanie dopuszczalnego 
nat��enia hałasu i wibracji, okre�lonych w przepisach odr�bnych, 

5) w pozostałych przypadkach zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu, 
nie mniej ni�: 

a) 6 m od kraw�dzi jezdni drogi gminnej, 
b) 8 m od kraw�dzi jezdni drogi powiatowej, 
c) 10 m od kraw�dzi jezdni drogi krajowej, 
6) dla istniej�cych, przed dniem wej�cia w �ycie niniejszej uchwały, 

obiektów i budynków lub ich cz��ci, nie spełniaj�cych swym poło�eniem 
ustalonych w planie nieprzekraczalnych linii zabudowy: 
a) dopuszcza si� ich remont, 
b) w przypadku przebudowy, rozbudowy lub odbudowy nale�y 

zastosowa� si� do nieprzekraczalnych linii zabudowy okre�lonych w 
niniejszym planie, 

6. Ustala si� obowi�zek wydzielenia w obr�bie własno�ci miejsc 
postojowych dla samochodów u�ytkowników stałych i przebywaj�cych 
okresowo w ilo�ci okre�lonej w § 31. 

 
 
Rozdział 3 
Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego 
 

§ 6. Ustala si� nast�puj�ce zasady ochrony �rodowiska, przyrody  
i krajobrazu kulturowego: 

1) uci��liwo�� wynikaj�ca z charakteru prowadzonej działalno�ci nie mo�e 
przekracza� warto�ci dopuszczalnych na granicy własno�ci terenu lub 
wyznaczonych decyzjami administracyjnymi stref ograniczonego u�ytkowania, 

2) zakazuje si� lokalizacji budynków inwentarskich zwi�zanych z produkcj� 
zwierz�c�, takich jak chlewnie, obory, kurniki, 

3) zakazuje si� odprowadzania �cieków do wód gruntowych, powierzchniowych 
oraz do gleby i gruntów, 

4) przed podj�ciem działalno�ci na obszarach wyznaczonych w planie, ustala si� 
obowi�zek zdj�cia warstwy próchniczej z cz��ci przeznaczonej pod obiekty 
budowlane oraz powierzchnie utwardzone, a nast�pnie odpowiednie jej 
zagospodarowanie, 

5) nakazuje si� utrzymywa� we wła�ciwym stanie i konserwowa� istniej�ce drzewa 
oraz stosowa� nowe nasadzenia w miejscach ubytków starych drzew, zgodnie 
 z istniej�cymi uwarunkowaniami przyrodniczymi, 



6) wyznacza si� tereny w ramach innego przeznaczenia podstawowego, na których 
obowi�zuj� nasadzenia zieleni wysokiej w układzie szpalerowym, zgodnie 
 z oznaczeniem na rysunku planu, 

7) obszar obj�ty planem znajduje si� w zasi�gu Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych GZWP nr 333 „Opole – Zawadzkie” oraz GZWP nr 335 „Strzelce 
Opolskie – Krapkowice”; w przypadku ustanowienia w drodze rozporz�dzenia 
przez dyrektora regionalnego zarz�du gospodarki wodnej obszaru ochronnego 
zbiornika, zakazy, nakazy oraz ograniczenia w zakresie u�ytkowania gruntów 
lub korzystania z wody w celu ochrony zasobów tych wód przed degradacj� 
staj� si� wi���ce dla niniejszego planu, 

8) północna cz��� obszaru obj�ta jest stref� ochrony po�redniej uj�cia wody „Nowa 
Wie� Strzelecka - Kosice”, w której obowi�zuj� ograniczenia zgodnie z 
wydanymi prawomocnymi decyzjami oraz przepisami odr�bnymi, 

9) wyznacza si� wymóg zachowania poziomów hałasu na poziomie nie wy�szym ni� 
okre�lonym w przepisach odr�bnych, na terenach oznaczonych na rysunku 
planu symbolami: MN, MU - jak pod zabudow� mieszkaniow�, 

10) na terenach, o których mowa w pkt 9 obowi�zuje utrzymanie poziomu hałasu 
poni�ej dopuszczalnego lub na poziomie okre�lonym dla poszczególnych 
sposobów przeznaczenia terenów w przepisach odr�bnych, 

11) na terenach planowanych zbiorników wodnych, lokalizowanych w ramach 
innego przeznaczenia podstawowego, nale�y  zapewni� racjonalne 
retencjonowanie wód oraz sterowanie przepływami wody, w sposób 
zabezpieczaj�cy zbiorniki przed wysychaniem lub przelaniem. 

 
 
 

Rozdział 4 
Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej 

 
§ 7.1. Wyznacza si� archiwalne stanowisko archeologiczne, zgodnie  

z oznaczeniem na rysunku planu: nr 4 – punkt osadniczy; �redniowiecze. 
2.  W obr�bie chronionych stanowisk archeologicznych oraz w ich 

bezpo�rednim s�siedztwie obowi�zuj� nast�puj�ce ustalenia: 
1) przed uzyskaniem pozwolenia na budow� oraz przed 

uzyskaniem przez inwestora za�wiadczenia potwierdzaj�cego akceptacj� 
zgłoszenia robót budowlanych nie wymagaj�cych pozwolenia na budow�, 
wszelkie zamierzenia inwestycyjne podlegaj� uzgodnieniu z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków,  

2) ewentualne prace ziemne musz� by� poprzedzone ratowniczymi 
badaniami archeologicznymi i wykopaliskowymi za zezwoleniem 
konserwatorskim,. 

 
§ 8.1. Ustala si� stref� ochrony konserwatorskiej „OW” - obserwacji 

archeologicznej, zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu, w granicach której: 
1) przed uzyskaniem pozwolenia na budow� wszelkich zamierze� 

inwestycyjnych, ustala si� wymóg uzyskania wytycznych Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, co do konieczno�ci prowadzenia prac ziemnych 
za zezwoleniem konserwatorskim, 

2) pozwolenie konserwatorskie na prowadzenie prac ziemnych 
nale�y uzyska� przed wydaniem pozwolenia na budow�, 



3) w przypadku wyst�pienia zabytków i obiektów archeologicznych 
zostan� podj�te ratownicze badania wykopaliskowe. 

2.  Z uwagi na mo�liwo�� wyst�pienia stanowisk archeologicznych poza 
stref� „OW” i udokumentowanymi stanowiskami archeologicznymi na terenie 
obj�tym planem, inwestor zobowi�zany jest powiadomi� Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków o terminie rozpocz�cia i zako�czenia prac z 7-
dniowym wyprzedzeniem; w przypadku wyst�pienia zabytków i obiektów 
archeologicznych zostan� podj�te ratownicze badania wykopaliskowe. 

 
§ 9.1. Wyznacza si� obiekt sakralny – kaplic� zlokalizowan� w liniach 

rozgraniczaj�cych ulicy Nowowiejskiej, zgodnie z oznaczeniem na rysunku 
planu. 

2.  Z uwagi na walory kulturowe obiektu ustala si� nast�puj�ce zasady 
jego ochrony: 

1) nale�y zachowa� form� i funkcj� obiektu oraz towarzysz�cej mu zieleni - 
wyodr�bnionych z pasa drogowego w postaci wyspy,  

2) dopuszcza si� prowadzenie prac remontowych. 
 
 
 
Rozdział 5 
Wymagania wynikaj�cych z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych 

 
§ 10.1. W obszarze obj�tym planem ustala si� nast�puj�ce tereny 

przeznaczone do realizacji celów publicznych: 
1) droga główna ruchu przyspieszonego, oznaczona na rysunku planu symbolem 

KDgp, 
2) drogi lokalne, oznaczone na rysunku planu symbolami KDl, 
3) drogi dojazdowe, oznaczone na rysunku planu symbolami KDd, 
4) ci�gi pieszo-jezdne, oznaczone na rysunku planu symbolami Kx, 
5) tereny usług publicznych - oznaczone na rysunku planu symbolami UP,  
6) tereny usług sportu i rekreacji, oznaczone na rysunku planu symbolem US, 
7) tereny zieleni parkowej, oznaczone na rysunku planu symbolem ZP, 
8) tereny urz�dze� zaopatrzenia w wod�, oznaczonych na rysunku planu 

symbolem WZ, 
9)  tereny urz�dze� oczyszczania �cieków, oznaczonych na rysunku planu 

symbolem NO, 
2.  Ustala si� nast�puj�ce zasady kształtowania przestrzeni publicznych, o których 
mowa w ust. 1: 

1) lokalizacj� wszelkich obiektów nie b�d�cych technicznymi elementami 
wyposa�enia pasa drogowego, w szczególno�ci no�ników reklamowych  
i informacyjnych oraz urz�dze� technicznych i zieleni nale�y uzgadnia� z 
zarz�dc� drogi, 

2) na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolem ZP dopuszcza si� 
lokalizacj� obiektów małej architektury,  urz�dze� technicznych, ci�gów 
pieszych i �cie�ek rowerowych oraz zieleni, zgodnie z zasadami okre�lonymi w 
niniejszej uchwale, 

3) na terenach wymienionych w pkt 2 zakazuje si� lokalizacji tymczasowych 
obiektów usługowo-handlowych oraz no�ników reklamowych, 



4) na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolem UP oraz US dopuszcza 
si� lokalizacj� obiektów małej architektury,  urz�dze� technicznych, ci�gów 
pieszych i �cie�ek rowerowych, tymczasowych obiektów usługowo-handlowych, 
no�ników reklamowych oraz zieleni, zgodnie z zasadami okre�lonymi w 
niniejszej uchwale. 

 
DZIAŁ III 
Ustalenia szczegółowe 
 
 
Rozdział 1 
Parametry i wska�niki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu 
 

§ 11.1. Ustala si� tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
o których mowa w § 4 pkt 1, oznaczone na rysunku planu symbolami MN1 - 
MN27. 
2. W granicach terenów, o których mowa w ust.1 obowi�zuj� nast�puj�ce zasady 
zagospodarowania: 

1) dopuszcza si� lokalizacj� nieuci��liwych usług o charakterze lokalnym, 
wbudowanych, stanowi�cych nie wi�cej ni� 30% powierzchni u�ytkowej 
budynku mieszkalnego, 

2) ustala si� przeznaczenie co najmniej 50% terenu jako powierzchni 
biologicznie czynnej, 

3) zakazuje si� parkowania samochodów o no�no�ci powy�ej 3,5 t. 
3.  Ustala si�, dla terenów, o których mowa w ust.1 nast�puj�ce zasady 
kształtowania zabudowy i urz�dzania terenu: 

1) dopuszcza si� modernizacj� i rozbudow� istniej�cych budynków zgodnie 
 z obowi�zuj�cymi przepisami odr�bnymi, 

2) wysoko�� zabudowy nie mo�e przekroczy�: 
a) trzech kondygnacji nadziemnych, to jest parter, pi�tro i poddasze 

u�ytkowe, 
b) 12 m liczonych od poziomu terenu przy najni�ej poło�onym 

wej�ciu do budynku do górnej kraw�dzi kalenicy dachu b�d� najwy�ej 
poło�onej kraw�dzi stropodachu nad najwy�sz� kondygnacj� u�ytkow�,  

3) nale�y stosowa� dachy: 
a) strome, o symetrycznie nachylonych połaciach, pokryte dachówk� lub 

materiałem imituj�cym dachówk�,  
b) o k�cie nachylenia połaci dachowych zawieraj�cym si� w przedziale od 

35° do 55°, 
4) zakazuje si� stosowania dachów o połaciach mijaj�cych si� na wysoko�ci 

kalenicy, 
5) wobec budynków istniej�cych w momencie uchwalenia planu, 

przekraczaj�cych liczb� kondygnacji b�d� wysoko��, okre�lone w 
punktach 2 i 3, w przypadku ich przebudowy lub adaptacji obowi�zuje 
dostosowanie tych budynków do zapisów uchwały lub zachowanie ich 
dotychczasowych parametrów, 

6) na terenach oznaczonych symbolami MN22, MN23 i MN26 wyznacza si� 
obszary warunkowego rozwoju, o których mowa w § 26, 



7) dla stanowiska archeologicznego zlokalizowanego na terenie oznaczonym 
na rysunku planu symbolem MN7 ustala si� warunki urz�dzania terenu 
zgodnie z ustaleniami § 7. 

8) maksymalny wska�nik zabudowy działki wynosi: 
a) dla zabudowy wolnostoj�cej – 20% 
b) dla zabudowy bli�niaczej – 25% 

9) maksymalna intensywno�� zabudowy działki wynosi: 
a) dla zabudowy wolnostoj�cej – 35% 
b) dla zabudowy bli�niaczej – 40%. 

 
§ 12.1. Ustala si� tereny zabudowy mieszanej, o których mowa w § 4 pkt 2, 

oznaczone na rysunku planu symbolami MU1 – MU4. 
2.  W granicach terenów, o których mowa w ust.1 obowi�zuj� nast�puj�ce zasady 

zagospodarowania - ustala si� przeznaczenie co najmniej 25% terenu jako 
powierzchni biologicznie czynnej, 

3.  Ustala si�, dla terenów, o których mowa w ust.1 nast�puj�ce zasady 
kształtowania zabudowy i urz�dzania terenu: 

a) wysoko�� zabudowy mieszkaniowej  nie mo�e przekroczy� trzech kondygnacji 
nadziemnych, to jest parter, pi�tro i poddasze u�ytkowe, 

b) wysoko�� zabudowy usługowej wolnostoj�cej nie mo�e przekroczy� dwóch 
kondygnacji naziemnych, 

c) wysoko�� zabudowy mieszkaniowej i usługowej liczona od poziomu terenu przy 
najni�ej poło�onym wej�ciu do budynku do górnej kraw�dzi kalenicy dachu 
b�d� najwy�ej poło�onej kraw�dzi stropodachu nad najwy�sz� kondygnacj� 
u�ytkow� nie mo�e przekracza� 12 m, 

d) wobec budynków istniej�cych w momencie uchwalenia planu, przekraczaj�cych 
liczb� kondygnacji b�d� wysoko��, okre�lone w punktach 2 i 3, w przypadku ich 
przebudowy lub adaptacji obowi�zuje dostosowanie tych budynków do zapisów 
uchwały lub zachowanie ich dotychczasowych parametrów, 

e) nale�y stosowa� dachy: 
c) strome, o symetrycznie nachylonych połaciach, pokryte dachówk� lub 

materiałem imituj�cym dachówk�,  
d) o k�cie nachylenia połaci dachowych zawieraj�cym si� w przedziale od 

35° do 55°, 
f) zakazuje si� stosowania dachów o połaciach mijaj�cych si� na wysoko�ci 

kalenicy, 
g) na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem MU1 dopuszcza si� 

prowadzenie działalno�ci rolniczej w ramach istniej�cych gospodarstw rolnych,  
z wył�czeniem produkcji zwierz�cej, 

h) maksymalna intensywno�� zabudowy działki wynosi  45%.  
 

§ 13.1 Ustala si� tereny usług komercyjnch, o których mowa w § 4 pkt 3, 
oznaczone na rysunku planu symbolami U1 - U3. 
2.  W granicach terenu, o którym mowa w ust.1 obowi�zuj� nast�puj�ce zasady 
zagospodarowania –  

1) dopuszcza si� lokalizacj�: 
a) mieszka� towarzysz�cych, przy czym powierzchnia zabudowy obiektu 

mieszkalnego nie mo�e by� wi�ksza ni� 30% powierzchni zabudowy 
obiektu usługowego, 

b) usług publicznych, 



2) ustala si� przeznaczenie co najmniej 20% terenu jako powierzchni 
biologicznie czynnej. 

3.  Ustala si�, dla terenów, o których mowa w ust.1 nast�puj�ce zasady 
kształtowania zabudowy i urz�dzania terenu: 

1) wysoko�� zabudowy nie mo�e przekroczy� trzech kondygnacji 
naziemnych, 

2) wysoko�� budynków liczona od poziomu terenu przy najni�ej poło�onym 
wej�ciu do budynku do górnej kraw�dzi kalenicy dachu b�d� najwy�ej 
poło�onej kraw�dzi stropodachu nad najwy�sz� kondygnacj� u�ytkow� 
nie mo�e przekracza� 15 m, 

3) wobec budynków istniej�cych w momencie uchwalenia planu, 
przekraczaj�cych liczb� kondygnacji b�d� wysoko��, okre�lone w 
punktach 2 i 3, w przypadku ich przebudowy lub adaptacji obowi�zuje 
dostosowanie tych budynków do zapisów uchwały lub zachowanie ich 
dotychczasowych parametrów. 

 
§ 14.1.Ustala si� tereny usług publicznych, o których mowa w § 4 pkt 4, 

oznaczone na rysunku planu symbolem UP. 
2.  W granicach terenu, o którym mowa w ust.1 obowi�zuj� nast�puj�ce zasady 
zagospodarowania: 

1) dopuszcza si� lokalizacj�: 
a) innych usług uzupełniaj�cych, pod warunkiem nie powodowania 

konfliktów z przeznaczeniem podstawowym terenu, 
b) urz�dze� sportu i rekreacji, 

2) ustala si� przeznaczenie co najmniej 25% terenu jako powierzchni 
biologicznie czynnej. 

3.  Ustala si�, dla terenów, o których mowa w ust.1 nast�puj�ce zasady 
kształtowania zabudowy i urz�dzania terenu: 

1) wysoko�� zabudowy nie mo�e przekroczy� czterech 
kondygnacji naziemnych,  

2) dopuszcza si� sytuowanie lokalnych dominant architektonicznych, 
przekraczaj�cych wysoko�ci wymienione w punkcie 1, wzbogacaj�cych 
form� obiektów, w tym naczułków, wie�, dzwonnic, pod warunkiem 
zachowania przepisów odr�bnych, 

3) ustala si� obowi�zek wyposa�enia budynków u�yteczno�ci 
publicznej w urz�dzenia zapewniaj�ce dost�pno�� tych budynków 
osobom niepełnosprawnym co najmniej do wysoko�ci pierwszej 
kondygnacji, zgodnie z przepisami odr�bnymi. 

 
§ 15.1. Ustala si� tereny usług sportu i rekreacji, o których mowa w § 4 pkt 5, 

oznaczone na rysunku planu symbolem US. 
2.  W granicach terenów, o których mowa w ust.1 obowi�zuj� nast�puj�ce zasady 
zagospodarowania: 

1) dopuszcza si� lokalizacj� innych usług uzupełniaj�cych, pod 
warunkiem nie powodowania konfliktów z przeznaczeniem podstawowym 
terenu, 

2) ustala si� przeznaczenie co najmniej 50% terenu jako powierzchni 
biologicznie czynnej. 

3.  Ustala si�, dla terenów, o których mowa w ust.1 nast�puj�ce zasady 
kształtowania zabudowy i urz�dzania terenu: 



1) wysoko�� zabudowy nie mo�e przekroczy� trzech kondygnacji 
naziemnych,  

2) dopuszcza si� sytuowanie lokalnych dominant architektonicznych, 
przekraczaj�cych wysoko�ci wymienione w punkcie 1, wzbogacaj�cych 
form� obiektów, w tym naczółków, wie�, dzwonnic, pod warunkiem 
zachowania przepisów odr�bnych, 

3) ustala si� obowi�zek wyposa�enia budynków u�yteczno�ci publicznej w 
urz�dzenia zapewniaj�ce dost�pno�� tych budynków osobom 
niepełnosprawnym co najmniej do wysoko�ci pierwszej kondygnacji, 
zgodnie z przepisami odr�bnymi. 

 
§ 16.1. Ustala si� tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów, 

 o których mowa w § 4 pkt 6, oznaczone na rysunku planu symbolami P1-P3. 
2.  W granicach terenów, o których mowa w ust.1 obowi�zuj� nast�puj�ce zasady 
zagospodarowania: 

1) dopuszcza si� lokalizacj� usług komercyjnych  
w rozumieniu § 4 pkt 3, 

2) zakazuje si� lokalizowania mieszka�, 
3) ustala si� przeznaczenie co najmniej 20% terenu jako 

powierzchni biologicznie czynnej, 
3.  Ustala si�, dla terenów, o których mowa w ust.1 nast�puj�ce zasady 
kształtowania zabudowy i urz�dzania terenu: 

1) wysoko�� zabudowy nie mo�e przekroczy� trzech kondygnacji 
naziemnych, 

2) wysoko�� budynków liczona od poziomu terenu przy najni�ej poło�onym 
wej�ciu do budynku do górnej kraw�dzi kalenicy dachu b�d� najwy�ej 
poło�onej kraw�dzi stropodachu nad najwy�sz� kondygnacj� u�ytkow� 
nie mo�e przekracza� 15 m, 

3) wobec budynków istniej�cych w momencie uchwalenia planu, 
przekraczaj�cych liczb� kondygnacji b�d� wysoko��, okre�lone w 
punktach 2 i 3, w przypadku ich przebudowy lub adaptacji obowi�zuje 
dostosowanie tych budynków do zapisów uchwały lub zachowanie ich 
dotychczasowych parametrów, 

4) obowi�zuj� nasadzenia zieleni wysokiej w układzie szpalerowym na 
terenie P3, zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu. 

 
§ 17.1. Ustala si� tereny rolne, o których mowa w § 4 pkt 7, oznaczone na 

rysunku planu symbolem R1-R5: 
1) dopuszcza si� lokalizacj�: 

a) dróg słu��cych gospodarce polowej, 
b) sieci i urz�dze� infrastruktury technicznej, o ile nie zaistniej� mo�liwo�ci 

trasowania lub lokalizacji poza tymi terenami, 
c) oznakowanych szlaków turystycznych i �cie�ek rowerowych, 

2) zakazuje si� lokalizowania zabudowy kubaturowej. 
 

§ 18.1. Ustala si� tereny u�ytków zielonych, o których mowa w § 4 pkt 8, 
oznaczone na rysunku planu symbolem RZ1-RZ8. 
2.  W granicach terenów, o których mowa w ust.1 obowi�zuj� nast�puj�ce zasady 
zagospodarowania : 



1) dopuszcza si� mo�liwo�� zadrzewienia terenu oraz zmian 
ukształtowania terenu w celu poprawy warunków krajobrazowych, akustycznych 
i powietrza dla przyległych terenów zabudowy mieszkaniowej, 

2) dopuszcza si� lokalizacj�: 
a) dopuszcza si� lokalizacj� dróg i przej�� pieszych, 
b) urz�dze� wodnych kształtuj�cych stosunki wodne, w tym urz�dze� 

melioracyjnych i zbiorników wodnych,  
c) sieci i urz�dze� infrastruktury technicznej, o ile nie zaistniej� mo�liwo�ci 

trasowania lub lokalizacji poza tymi terenami, 
d) �cie�ek rowerowych, 

3) zakazuje si� lokalizowania zabudowy kubaturowej. 
3.  Ustala si�, dla terenu, o którym mowa w ust.1 nast�puj�ce zasady urz�dzania 
terenu: 

4) nale�y utrzymywa� i konserwowa� ziele�, a powstałe ubytki uzupełnia� 
zieleni� zgodnie z istniej�cymi uwarunkowaniami przyrodniczymi, 

5) nale�y chroni� i utrzymywa� dotychczasowe ukształtowanie terenu 
oraz charakterystycznych form geomorfologicznych. 

4.  Ustala si� nast�puj�ce zasady urz�dzania terenów zlokalizowanych w 
s�siedztwie linii kolejowej: 

1) nale�y zachowa� pas terenu szeroko�ci 3 m od zewn�trznej kraw�dzi budowli 
kolejowej (m.in. rowu odwadniaj�cego, podtorza, podtorza nasypu) dla potrzeb 
kolejowej drogi technologicznej (dla słu�b technicznych i ratowniczych) 
obsługuj�cej lini� kolejow�, 

2) obowi�zuje zakaz wykorzystania kolejowej drogi technologicznej dla potrzeb 
dojazdu do pól i innych funkcji gospodarczych, 

3) drogi dojazdowe nale�y sytuowa� z zachowaniem widoczno�ci na przejazdach 
kolejowych, bez wzgl�du na kategori� przejazdu, zgodnie z przepisami 
odr�bnymi; na działkach zlokalizowanych w s�siedztwie jednopoziomowych 
przejazdów drogowo - kolejowych, przeznaczy�  obszar widoczno�ci wył�czony 
z zabudowy (w tym ogrodze�), oraz zieleni wysokiej, upraw polowych wysokich, 
zgodnie z przepisami odr�bnymi, 

4) zakazuje si� lokalizacji przej�� pieszych i �cie�ek rowerowych w odległo�ci 
mniejszej ni� 10m od granicy obszaru kolejowego; chodniki i  �cie�ki rowerowe 
wzdłu� terenów kolejowych winny posiada� przegrod� pionow� zapobiegaj�ca 
niekontrolowanym wtargni�ciom na teren kolejowy, 

5) zakazuje si� sadzenia drzew i krzewów w odległo�ci mniejszej ni� 15 m od osi 
skrajnego toru kolejowego, z wył�czeniem gatunków drzew, których wysoko�� 
nie przekracza 10 m, 

6) na terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem RZ4 dopuszcza si� 
rozbudow� lub modernizacj� istniej�cego zbiornika wodnego, zgodnie  
z przepisami odr�bnymi oraz zasadami ochrony okre�lonymi w § 6 pkt 11. 

 
§ 19.1. Ustala si� tereny zieleni parkowej, o których mowa w § 4 pkt 9, 

oznaczone na rysunku planu symbolem ZP1 - ZP2. 
2.  W granicach terenów, o których mowa w ust.1 obowi�zuj� nast�puj�ce zasady 

zagospodarowania - dopuszcza si� lokalizacj�: 
1) placów zabaw dla dzieci lub terenowych urz�dze� sportowych i rekreacyjnych, 
2) urz�dze� wodnych kształtuj�cych stosunki wodne, w tym urz�dze� 

melioracyjnych i zbiorników wodnych, 



3.  Ustala si�, dla terenu, o którym mowa w ust.1 nast�puj�ce zasady urz�dzania 
terenu - nale�y utrzymywa� i konserwowa� ziele�, a powstałe ubytki uzupełnia� 
zieleni� zgodnie z istniej�cymi uwarunkowaniami przyrodniczymi. 

 
§ 20.1. Ustala si� tereny lasów, o których mowa w § 4 pkt 10, oznaczone na 

rysunku planu symbolem ZL. 
2.  Ustala si�, dla terenu, o którym mowa w ust.1 nast�puj�ce zasady urz�dzania 
terenu: 

1) nale�y utrzymywa� i konserwowa� ziele�, a powstałe ubytki uzupełnia� 
zieleni� zgodnie z istniej�cymi uwarunkowaniami przyrodniczymi, 

2) nale�y chroni� i utrzymywa� dotychczasowe ukształtowanie terenu oraz 
charakterystycznych form geomorfologicznych. 

Rozdział 2 
Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegaj�cych ochronie 
 

§ 21.1. W obszarze obj�tym planem wyznacza si� nast�puj�ce tereny 
podlegaj�ce ochronie: 

1) obszar poło�ony w zasi�gu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP 
nr 333 oraz GZWP nr 335, 

2) północna cz��� obszaru obj�ta jest stref� ochrony po�redniej uj�cia wody 
„Nowa Wie� Strzelecka-Kosice”, 

3) obszar stanowiska archeologicznego, 
4) obszar poło�ony w zasi�gu strefy ochrony konserwatorskiej „OW” – 

obserwacji archeologicznej. 
2.  Granice i sposoby zagospodarowania okre�lono odpowiednio: 

1) w § 6 uchwały dla Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP nr 
333 oraz  GZWP nr 335, 

2) w § 6 uchwały dla strefy ochrony po�redniej uj�cia wody „Nowa Wie� 
Strzelecka-Kosice”, 

3) w § 7 uchwały dla stanowiska archeologicznego, 
4) w § 8 uchwały dla strefy ochrony konserwatorskiej „OW” – obserwacji 

archeologicznej. 
 
 
Rozdział 3 
Szczegółowe zasady i warunków scalania i podziału nieruchomo�ci 
 

§ 22. Ustala si�, nast�puj�ce zasady i warunki scalania i podziału 
nieruchomo�ci: 

1) dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem MN: 
a) dla obiektów wolnostoj�cych – minimalna szeroko�� frontu działki wynosi 

20 m, a powierzchnia działki nie mo�e by� mniejsza ni� 1000 m2,  
b) dla obiektów bli�niaczych - minimalna szeroko�� frontu działki wynosi 16 

m, a powierzchnia działki nie mo�e by� mniejsza ni� 600 m2 . 
2) dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem MU: 

a) minimalna szeroko�� frontu działki wynosi 25 m,  
b) minimalna powierzchnia działki nie mo�e by� mniejsza ni� 1200 m2, 

3) dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem U:  
a) minimalna szeroko�� frontu działki wynosi 25 m,  
b) minimalna powierzchnia działki nie mo�e by� mniejsza ni� 1200 m2, 



4) dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem UP: 
a) minimalna szeroko�� frontu działki wynosi 40 m,  
b) minimalna powierzchnia działki nie mo�e by� mniejsza ni� 2000 m2, 

5) dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem US: 
a) minimalna szeroko�� frontu działki wynosi 40 m,  
b) minimalna powierzchnia działki nie mo�e by� mniejsza ni� 2000 m2, 

6) dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem P: 
a) minimalna szeroko�� frontu działki wynosi 25 m,  
b) minimalna powierzchnia działki nie mo�e by� mniejsza ni� 1200 m2. 

 
§ 23.1. Minimalne wielko�ci działek oraz szeroko�ci frontu działki okre�lone w 

§ 20 nie maj� zastosowania w odniesieniu do terenów, które w chwili wej�cia w �ycie 
niniejszej uchwały: 

1) s� zainwestowane kubaturowo,  
2) posiadaj� podziały geodezyjne lub inne podziały wynikaj�ce  

z aktów notarialnych. 
2.  W odniesieniu do terenów o których mowa w ust. 1 obowi�zuj� odległo�ci  
w zabudowie wynikaj�ce z przepisów odr�bnych. 
3.  W przypadku gdy powierzchnia działki podlegaj�cej podziałowi uniemo�liwia 

wydzielenie działki o parametrach okre�lonych w § 20, dopuszcza si� 
pomniejszenie powierzchni nie wi�cej ni� jednej z nowo wydzielanych działek 
maksymalnie o 20%  minimalnej powierzchni, okre�lonej w  § 20. 

 
§ 24. Ustala si�, �e k�t poło�enia granic działek w stosunku do pasa 

drogowego powinien wynosi� 90º z dopuszczalnym odchyleniem nie wi�kszym 
ni� 30º. 
 
Rozdział 4 
Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich 
u�ytkowaniu 
 

§ 25. Na obszarze obj�tym planem ustala si� szczególne warunki 
zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich u�ytkowaniu, dotycz�ce: 
1) ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, o których mowa w § 5, 
2) terenów lub obiektów podlegaj�cych ochronie, o których mowa w § 21. 
3) systemów infrastruktury technicznej, o których mowa w § 33 pkt 2 i 3. 

§ 26. Ustala si� obszary warunkowego rozwoju, zgodnie z oznaczeniem na 
rysunku planu, na których: 

1) scalanie i podziały nieruchomo�ci nale�y prowadzi� zgodnie z warunkami 
okre�lonymi w § 22, 

2) warunkiem dokonania podziału nieruchomo�ci jest wydzielenie gruntu 
pod lokalizacj� drogi publicznej lub drogi wewn�trznej, maj�cej 
poł�czenie z drog� publiczn�, 

3) nale�y przewidzie� miejsce na sytuowanie urz�dze� infrastruktury 
technicznej, z zapewnieniem dost�pu do tych urz�dze� wszystkim 
wła�cicielom działek, na zasadach okre�lonych w § 32. 

 
 
 
Rozdział 5 



Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji  
i infrastruktury technicznej 
 

§ 27.1. Ustala si� tereny dróg publicznych, o których mowa w § 4 pkt 11, 
oznaczone na rysunku planu symbolem KD: 

1) wyznacza si� teren drogi głównej ruchu przyspieszonego, w ci�gu drogi 
krajowej nr 94 oznaczonej na rysunku planu symbolem KDgp nr 94, o 
szeroko�ci zgodnej z lokalnymi – istniej�cymi uwarunkowaniami, jak na rysunku 
planu,  

2) wyznacza si� teren dróg głównych o minimalnej szeroko�ci 25 m,  
z dopuszczeniem szeroko�ci zgodnej z lokalnymi – istniej�cymi 
uwarunkowaniami, jak na rysunku planu: 
a) w ci�gu drogi powiatowej nr 1807 O, oznaczonej na rysunku planu 

symbolem KDg1, 
b) w ci�gu drogi powiatowej nr 2272 O, oznaczonej na rysunku planu 

symbolem KDg2, 
c) w ci�gu drogi powiatowej nr 2273 O, oznaczonej na rysunku planu 

symbolem KDg3, 
3) wyznacza si� tereny dróg lokalnych, oznaczone na rysunku planu symbolami 

KDl1 – KDl6 o minimalnej szeroko�ci w liniach rozgraniczaj�cych 15 m lub 
zgodnie z lokalnymi uwarunkowaniami, jak na rysunku planu,  

4) wyznacza si� tereny dróg dojazdowych, oznaczone na rysunku planu 
symbolami KDd1 – KDd17 o minimalnej szeroko�ci w liniach rozgraniczaj�cych 
10 m lub zgodnie z lokalnymi uwarunkowaniami, jak na rysunku planu, 

5) dla stanowiska archeologicznego zlokalizowanego cz��ciowo na terenie 
oznaczonym na rysunku planu symbolem KDd1 ustala si� warunki urz�dzania 
terenu zgodnie z ustaleniami § 7. 

2.  W granicach terenów, o których mowa w ust.1 pkt 1 obowi�zuje zakaz 
lokalizowania nowych bezpo�rednich wjazdów na posesje. 

3.  Ustala si�, dla terenów, o których mowa w ust.1 nast�puj�ce zasady urz�dzania 
terenu - dopuszcza si� lokalizacj�: 

2) sieci i urz�dze� infrastruktury technicznej, na warunkach uzgodnionych  
z zarz�dc� drogi, 

3) miejsc parkingów, na warunkach uzgodnionych z zarz�dc� drogi. 
4) nale�y uwzgl�dni� lokalizacj� obustronnych chodników o parametrach 

uwzgl�dniaj�cych mo�liwo�� poruszania si� wózków inwalidzkich osób 
niepełnosprawnych. 

4.  Wyznacza si� odcinki dróg, na których obowi�zuje wykonanie �cie�ki rowerowej, 
zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu;  parametry �cie�ek rowerowych 
powinny uwzgl�dnia� mo�liwo�� poruszania si� wózków inwalidzkich osób 
niepełnosprawnych o nap�dzie elektrycznym. 

 
§ 28.1. Ustala si� tereny ci�gów pieszych, o których mowa w § 4 pkt 12, 

oznaczone na rysunku planu symbolami Kx1–Kx14, o szeroko�ci 5 m lub zgodnej  
z lokalnymi – istniej�cymi uwarunkowaniami, jak na rysunku planu,  
2. Ustala si�, dla terenów, o których mowa w ust.1 nast�puj�ce zasady urz�dzania 
terenu: 

1) dopuszcza si� zastosowanie doj�cia i dojazdu do 
działek budowlanych w postaci ci�gu pieszo-jezdnego 

2) dopuszcza si� ruch pojazdów specjalnych. 



 
§ 29.1. Ustala si� teren obsługi komunikacji, o którym mowa w § 4 pkt 13, 

oznaczony na rysunku planu symbolem KS. 
2.  W granicach terenu, o którym mowa w ust.1 obowi�zuj� nast�puj�ce zasady 
zagospodarowania: 

1) dojazd do terenu odbywa si� z drogi  oznaczonej symbolem KDL1  
(ul. Nowowiejska), na warunkach uzgodnionych z zarz�dc� drogi, 

2) ustala si� przeznaczenie co najmniej 20% terenu jako powierzchni biologicznie 
czynnej. 

 
§ 30.1. Ustala si� tereny komunikacji kolejowej, o których mowa w § 4 pkt 14, 

oznaczone na rysunku planu symbolem KK1 – KK4: 
2.  Ustala si�, dla terenów, o których mowa w ust.1 nast�puj�ce warunki, zasady 
 i standardy urz�dzania terenu: 

1) dopuszcza si� modernizacj� i rozbudow� zgodnie z obowi�zuj�cymi przepisami 
odr�bnymi, 

2) w przypadku modernizacji linii kolejowej nakazuje si� zapewni� odpowiedni� 
ilo�� przej�� ekologicznych, o szeroko�ciach umo�liwiaj�cych grawitacyjny 
spływ powietrza, 

3) dopuszcza si� lokalizacj� sieci i urz�dze� infrastruktury technicznej, na 
warunkach uzgodnionych z zarz�dc� kolei. 

 
§ 31. Ustala si� obowi�zek zapewnienia poszczególnym terenom wła�ciwej 

ilo�ci stanowisk postojowych, w tym parkingów terenowych i gara�y, w ilo�ci nie 
mniejszej ni�:  

1) 1 miejsce na mieszkanie lub pokój hotelowy, 
2) 1 miejsce postojowe na ka�de rozpocz�te 25 m2 powierzchni u�ytkowej 

funkcji usługowej zlokalizowanej na terenie zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej i zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, lecz 
nie mniej ni� 2 miejsca postojowe, 

3) 1 miejsce na ka�de rozpocz�te 30 m2 powierzchni zabudowy 
usługowej, 

4) 1 miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej na ka�de 12 miejsc 
parkingowych. 

 
§ 32. Ustala si� nast�puj�ce ogólne zasady obsługi w zakresie infrastruktury 

technicznej: 
1) sieci uzbrojenia technicznego nale�y sytuowa� w liniach rozgraniczaj�cych 

dróg i ci�gów pieszych, 
2) w uzasadnionych wzgl�dami technicznymi b�d� bezpiecze�stwa 

przypadkach, dopuszcza si� usytuowanie wybranych elementów sieci 
poza liniami rozgraniczaj�cymi dróg i ci�gów pieszych, 

3) w uzasadnionych wzgl�dami technicznymi sytuacjach dopuszcza si� 
lokalizacj� naziemnych kubaturowych urz�dze� infrastruktury 
technicznej, jako obiektów wbudowanych w granicach jednostek 
terenowych, przeznaczonych na inne funkcje, 

4) nale�y zapewni� dost�p do urz�dze� infrastruktury technicznej, 
5) na działkach o powierzchni powy�ej 5000 m2 dopuszcza si� mo�liwo�� 

realizacji niezale�nych systemów zaopatrzenia w infrastruktur� 
techniczn�, 



6) dopuszcza si� mo�liwo�� lokalnego wykorzystania istniej�cych sieci po 
uprzednim sprawdzeniu ich stanu technicznego i uzyskaniu aprobaty ich 
zarz�dcy, 

7) w przypadku zaistnienia konfliktu pomi�dzy obiektami sieciowymi  
a projektowanym zainwestowaniem terenu, dopuszcza si� przeło�enie lub 
kablowanie sieci, po uzgodnieniu z ich zarz�dc�. 

 
§ 33. Ustala si� nast�puj�ce zasady zaopatrzenia w energi� elektryczn�: 

1) wyznacza si� tereny urz�dze� elektroenergetycznych, oznaczonych na 
rysunku planu symbolem E1 – E3, 

2) wyznacza si� linie elektroenergetyczne  napowietrzne wysokiego napi�cia 
110 kV, wraz ze strefa ochronn�, zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu  
i przepisami odr�bnymi, 

3) wyznacza si� linie elektroenergetyczne napowietrzne �redniego napi�cia 
15 kV, wraz ze strefa ochronn�, zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu 
 i przepisami odr�bnymi, 

4) dopuszcza si� przeło�enie lub kablowanie sieci na zasadach i warunkach 
uzgodnionych z zarz�dc� sieci, 

5) zakazuje si� lokalizowania obiektów budowlanych oraz trwałego 
zagospodarowywania terenu zieleni� �redni� i wysok� w obszarze 
ograniczonego u�ytkowania sieci elektroenergetycznej napowietrznej 
wysokiego i �redniego napi�cia, 

6) ustala si� obowi�zek rozbudowy sieci elektroenergetycznej w sposób 
zapewniaj�cy obsług� wszystkich istniej�cych i projektowanych obszarów 
zabudowy, 

7) dopuszcza si� lokalizacj� stacji transformatorowych na terenach 
własnych inwestora, z zapewnieniem dost�pu transportu i obsługi tych 
urz�dze�. 

 
§ 34.1. Ustala si� nast�puj�ce zasady zaopatrzenia w wod�: 

1) wyznacza si� tereny urz�dze� zaopatrzenia w wod�, oznaczonych na 
rysunku planu symbolem WZ, 

2) ustala si� obowi�zek rozbudowy miejskiej sieci wodoci�gowej, w sposób 
zapewniaj�cy obsług� wszystkich istniej�cych i projektowanych obszarów 
zabudowy, 

3) zaopatrzenie w wod� odbywa� si� b�dzie z istniej�cego zespołu uj�� 
wodnych „Nowa Wie� Strzelecka Kosice”, 

4) zakazuje si� realizacji indywidualnych uj�� wody. 
2.  Ustala si�, dla terenów, oznaczonych na rysunku planu symbolem WZ 

nast�puj�ce zasady kształtowania zabudowy i urz�dzania terenu: 
1) ustala si� przeznaczenie co najmniej 20% terenu jako 

powierzchni biologicznie czynnej, przy czym nale�y zlokalizowa� ziele�  
o charakterze ochronnym i izolacyjnym, w tym zimozielon� oraz trwałe 
ogrodzenie, 

2) wysoko�� zabudowy nie mo�e przekroczy� dwóch kondygnacji 
naziemnych, 

3) wysoko�� budynków liczona od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu budynku lub najwy�szego punktu budynku nie mo�e przekracza� 
12 m, 



4) wobec budynków istniej�cych w momencie uchwalenia planu, 
przekraczaj�cych liczb� kondygnacji b�d� wysoko��, okre�lone w 
punktach 2 i 3, w przypadku ich przebudowy lub adaptacji obowi�zuje 
dostosowanie tych budynków do zapisów uchwały lub zachowanie ich 
dotychczasowych parametrów, 

5) nale�y zlokalizowa� ziele� o charakterze ochronnym  
i izolacyjnym, w tym zimozielon� oraz trwałe ogrodzenie terenu. 

 
§ 35. Ustala si� nast�puj�ce zasady odprowadzenia �cieków:  

1) wyznacza si� tereny urz�dze� oczyszczania �cieków - przepompownia 
�cieków, oznaczonych na rysunku planu symbolem NO, 
2) na terenie, o którym mowa w pkt 1 nale�y zlokalizowa� ziele� 
 o charakterze ochronnym i izolacyjnym, w tym zimozielon� oraz trwałe 
ogrodzenie terenu. 
3) ustala si� obowi�zek budowy kanalizacji ci�nieniowo – grawitacyjnej  
w systemie rozdzielczym, 
4) �cieki sanitarne z całego rejonu odprowadzane b�d� poprzez główny 
kolektor zlokalizowany w ul. Nowowiejskiej, do pompowni �cieków sanitarnych 
przy ul. Cementowej i docelowo do miejskiej oczyszczalni �cieków, 
5) �cieki bytowe i komunalne, których dopuszczalny skład okre�laj� 
przepisy odr�bne, nale�y odprowadza� docelowo do sieci kanalizacji sanitarnej, 
6) do czasu realizacji kanalizacji, �cieki bytowe nale�y odprowadza� do 
szczelnych zbiorników bezodpływowych, a wszelkie działania w zakresie 
gospodarki �ciekowej musz� by� powadzone zgodnie z przepisami odr�bnymi, 
7) odprowadzenie �cieków pochodzenia przemysłowego i 
technologicznego z terenu obj�tego planem nast�pi po uprzednim oczyszczeniu 
na terenie własnym inwestora, do miejskiej sieci kanalizacyjnej. 

 
§ 36. Ustala si� nast�puj�ce zasady odprowadzania wód opadowych: 

1) ustala si� obowi�zek budowy kanalizacji deszczowej dla terenów istniej�cej  
i projektowanej zabudowy,  

2) wody opadowe z powierzchni utwardzonych czynnych nale�y odprowadza� do 
sieci kanalizacji deszczowej w systemie grawitacyjno-ci�nieniowym,  

3) wody opadowe z terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem U i P 
nale�y odprowadza� do sieci kanalizacji deszczowej, po uprzednim ich 
oczyszczeniu w stopniu zapewniaj�cym usuni�cie zawiesin ogólnych oraz 
substancji ropopochodnych, do warto�ciach zgodnych z przepisami odr�bnymi, 

4) do czasu rozbudowy i modernizacji istniej�cego systemu kanalizacji 
deszczowej, wody opadowe odprowadzane b�d� na terenach uzbrojonych do 
istniej�cych odcinków kanalizacji deszczowej, a z pozostałego terenu 
powierzchniowo w teren lub do istniej�cych wód powierzchniowych i urz�dze� 
wodnych, 

5) nie nale�y odprowadza� wód opadowych z terenów zielonych. 
 

§ 37. Ustala si� nast�puj�ce zasady w zakresie usuwania odpadów 
stałych: 

1) dla obiektów budowlanych na terenie obj�tym planem nale�y zapewni� miejsca 
na pojemniki i kontenery słu��ce do czasowego gromadzenia odpadów stałych, 

2) miejsca na pojemniki i kontenery słu��ce do czasowego gromadzenia odpadów 
stałych nale�y urz�dzi� w nast�puj�cy sposób: 



a) umo�liwi� segregacj� odpadów, 
b) osłoni� murem o wysoko�ci co najmniej 1,5 m, 

3) wywóz odpadów komunalnych odbywa� si� b�dzie na zorganizowane 
składowisko odpadów, 

4) odpady powstałe w wyniku działalno�ci gospodarczej nale�y podda� odzyskowi 
lub unieszkodliwieniu, zgodnie z przepisami odr�bnymi, 

5) wytwórcy odpadów zobowi�zani s� do stosowania technologii minimalizuj�cych 
powstawanie odpadów i ograniczaj�cych ich uci��liwo�� dla �rodowiska. 

 
§ 38. Ustala si� nast�puj�ce zasady ogrzewania: 

1) obiekty w obszarze obj�tym planem zaopatrywane b�d� z indywidualnych lub 
grupowych �ródeł zaopatrzenia w ciepło, w oparciu o zasilanie: 
a) systemem grzewczym z  miejskiej sieci ciepłowniczej, 
b) gazem z sieci gazowej lub ze zbiorników stacjonarnych, 
c) energi� elektryczn�, 
d) paliwami płynnymi, 
e) paliwami stałymi z zastosowaniem technologii o wysokiej sprawno�ci 

grzewczej i niskiej emisji zanieczyszcze� do atmosfery, 
f) układami mieszanymi wykorzystuj�cymi odnawialne �ródła energii w postaci 

baterii słonecznych oraz �ródeł energii o których mowa w lit. a-e. 
2) zbiorniki stacjonarne na paliwo gazowe lub olejowe nale�y lokalizowa�  

w granicach własno�ci, zgodnie z przepisami odr�bnymi, 
3) istniej�ce lokalne kotłownie na paliwo stałe nale�y zast�powa� nowymi, 

wykorzystuj�cymi technologie grzewcze o których mowa w pkt 1. 
 

§ 39. Ustala si� nast�puj�ce zasady zaopatrzenia w gaz:  
1) ustala si� docelowo obowi�zek budowy sieci gazowej �redniego ci�nienia,  

w sposób nie koliduj�cy z istniej�c� zabudow�, o ile zaistniej� warunki 
techniczne i ekonomiczne, 

2) gazyfikacja terenu powinna wynika� z opracowanej koncepcji technicznej; 
opracowanie projektu gazyfikacji nale�y poprzedzi� analiz� okre�laj�c� 
zasadno�� inwestycji i uzyskanie opłacalnych wyników ekonomicznych, 

3) do czasu realizacji sieci gazowej dopuszcza si� korzystanie ze zbiorników 
stacjonarnych, lokalizowanych w granicach własno�ci, zgodnie z przepisami 
odr�bnymi, 

4) wobec istniej�cych gazoci�gów �redniego i niskiego ci�nienia ustala si� 
obowi�zek zachowania odległo�ci zabudowy zgodnie z przepisami odr�bnymi. 

 
§ 40.1. Ustala si� rozbudow� istniej�cej sieci telekomunikacyjnej lub 

lokalizowanie nowej, na warunkach uzgodnionych z operatorami sieci 
telekomunikacyjnej. 
2. Dopuszcza si� lokalizacj� urz�dze� przeka�nikowych telekomunikacji, w tym 

konstrukcji wie�owych, za wyj�tkiem terenów oznaczonych symbolami MN, 
MU, UP, US, KK, przy czym odległo�� urz�dzenia od terenu na którym plan 
przewiduje lokalizacj� obiektów zwi�zanych ze stałym lub wielogodzinnym 
pobytem ludzi, zgodnie z przepisami odr�bnymi, musi by� wi�ksza ni� 
zasi�g oddziaływania okre�lony w raporcie oddziaływania na �rodowisko. 

 
 
 



DZIAŁ IV 
Przepisy ko�cowe 
 
Rozdział 1 
Sposoby i terminy tymczasowego zagospodarowania, urz�dzenia i 
u�ytkowania terenów 
 

§ 41. Dla obszaru obj�tego ustaleniami planu dopuszcza si�: 
1) utrzymanie dotychczasowego przeznaczenia terenu wraz z jego 

zagospodarowaniem, do czasu realizacji ustale� planu.  
2) lokalizowanie jako tymczasowego zagospodarowania terenu urz�dze�,  

o których mowa w § 5 ust. 2 uchwały. 
 
Rozdział 2 
Stawki procentowe 
 

§ 42. Ustala si�, zgodnie z art. 15 ust.2 pkt.12 ustawy z dnia 27 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U z 2003r. Nr 80, poz. 
717 
 z pó�n. zmian.) ustala si� stawki procentowe, o których mowa w art. 36 ust. 4 tej 
ustawy, w wysoko�ci: 

1) 10% dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem MN, 
2) 15% dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem MU, 
3) 30% dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem U, 
4) 0 % dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem UP 
5) 0 % dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem US, 
6) 30% dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem P, 
7) 0 % dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem R, RZ,  
8) 0 % dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem ZL, 
9) 0 % dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem ZP, 
10) 0 % dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem KDgp, KDl, KDd, 

Kx, 
11) 0 % dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem KS, 
12) 0 % dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem KK, 
13) 0 % dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem WZ, 
14) 0 % dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem NO, 
15) 0 % dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem E. 

 
 
Rozdział 3 
Postanowienia ko�cowe 
 

§ 43. Wykonanie niniejszej uchwały powierza si� Burmistrzowi Strzelec 
Opolskich. 
 
 

§ 44. Niniejsza uchwała wchodzi w �ycie po upływie 30 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym Województwa Opolskiego. 

 

 



Zał�cznik nr 2 do uchwały Nr XXXI/280/05 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 stycznia 2005 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
fragmentu miasta Strzelce Opolskie – w rejonie Nowej Wsi. 
 
ROZSTRZYGNI�CIE 
 
o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu. 

 

1. Podstawa prawna:  

art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz.717 z 
pó�n. zm.) 

 

2. Rozstrzygni�cie:  

1) projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
fragmentu miasta Strzelce Opolskie – w rejonie Nowej Wsi, został 
wyło�ony do publicznego wgl�du w terminie od 22 wrze�nia 2004 r. do 
12 pa�dziernika 2004 r.,  

2) uwagi i wnioski mo�na było składa� w terminie do 26 pa�dziernika 
2004r.,  

3) dyskusja publiczna została przeprowadzona w dniu 23 wrze�nia 
2004 r., 

4) w wyniku wyło�enia planu do publicznego wgl�du jak równie� 
publicznej dyskusji nad przyj�tymi w projekcie planu rozwi�zaniami, 
 w wyznaczonym terminie do 3 lipca 2004 r. wpłyn�ły uwagi zło�one: 

a) w dniu 30.09.2004 przez Pani� Danut� Foryt – Sołtysa Nowej Wsi – 
dotycz�ce dz. nr 4690/2, 4690/3 w zakresie zmiany przeznaczenia 
terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem RZ4 na parking, 

b) w dniu 25.10.2004 przez Pana Mirosława Karpa, zam. ul. Torowa 3, 
47-100 Strzelce Opolskie, dotycz�ce dz. 4692/1 AM 22 w zakresie 
zmiany przeznaczenia cz��ci terenu oznaczonego na rysunku planu 
symbolem UP pod zabudow� mieszkaniow� jednorodzinn�, 

c) w dniu 7.10.2004 przez Pana Mirosława Karpa, zam. ul. Torowa 3, 47-
100 Strzelce Opolskie, dotycz�ce Terenu oznaczonego na rysunku 
planu symbolem MN12 w zakresie zmiany zapisu dotycz�cego usług  
o charakterze lokalnym dopuszczonych na terenach zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. 

5) uwzgl�dnia si� w projekcie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu miasta Strzelce Opolskie – w rejonie Nowej 
Wsi uwagi wymienione w pkt 4: 

a) lit. a – poprzez zmian� przeznaczenia terenu oznaczonego na 
rysunku planu symbolem RZ4 na KS – teren obsługi komunikacji, 



b) lit. b – poprzez zmian� przeznaczenia cz��ci terenu oznaczonego na 
rysunku planu symbolem UP przez wł�czenie go w granice terenu 
oznaczonego na rysunku planu symbolem  MN12 – teren zabudowy 
jednorodzinnej wraz z wyznaczeniem strefy stosowania �rodków 
ochrony czynnej (ochrony akustycznej), 

6) nie uwzgl�dnia si� w projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Strzelce Opolskie 
– w rejonie Nowej Wsi uwagi wymienionej w pkt 4, lit. c - proponowane 
wprowadzenie ogranicze� w zakresie wykonywania działalno�ci 
gospodarczej dotyczy terenów nie nale��cych do wnioskodawcy. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Zał�cznik nr 3 do uchwały Nr XXXI/280/05 
Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 stycznia 2005 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
fragmentu miasta Strzelce Opolskie – w rejonie Nowej Wsi. 
 
ROZSTRZYGNI�CIE 
 
o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które nale�� do zada� własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

 

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz.717 z pó�n. zm.), 
art. 7, ust. 1, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym  
( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z pó�n. zm.), art. 111, ust.2, pkt 1 ustawy z 
dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2003 r. Nr 15 
poz. 148  
z pó�n. zm.) ) Rada Miejska w Strzelcach Opolskich rozstrzyga, co nast�puje:  

 
 

§ 1. Zgodnie z ustaleniami planu zawartymi w tre�ci uchwały, przedmiotem 
rozstrzygni�� s� nast�puj�ce inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej  
i budowy dróg, które nale�� do zada� własnych gminy: 

1) sie� wodoci�gowa –  której obowi�zek rozbudowy na terenach obj�tych 
planem ustala si� w §32 pkt 1 uchwały, 

2) kanalizacja sanitarna ci�nieniowo – grawitacyjnej, której obowi�zek 
budowy ustala si� w §33 pkt 2 uchwały, 

3) kanalizacja deszczowa, której obowi�zek budowy ustala si� w § 34 pkt 1 
uchwały. 

 
 

§ 2. Na podstawie dokumentu - ,,Prognoza skutków finansowych 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu 
miasta Strzelce Opolskie – w rejonie Nowej Wsi”, dla wymienionych  
w § 1 inwestycji przyj�to nast�puj�ce parametry techniczne: 

1) budowa sieci wodoci�gowej: 
a) zewn�trzna sie� wodoci�gowa ∅∅∅∅110 wykonana z PCV, o 

zagł�bieniu sieci 1,6 m o długo�ci 3000m, 
b) hydranty nadziemne ∅∅∅∅80 w liczbie 25 sztuk, 

2) budowa systemu kanalizacji sanitarnej: 
a) przewód tłoczny DN 80, polietylenowy, o zagł�bieniu sieci 1,6mo 

długo�ci 4000 m, 
b) przewód grawitacyjny ∅∅∅∅ 250, betonowy, o zagł�bieniu sieci do 

2,5m o długo�ci 2500 m, 
c) przepompownie sieciowe (główna i awaryjna), 
d) studnia rozpr��na ∅∅∅∅ 800, zagł. 2,0 m, 

3) budowa systemu kanalizacji deszczowej: 



a) kanalizacja deszczowa ∅∅∅∅600, betonowa, o zagł�bieniu sieci 2,5m,  
o długo�ci 4000m,  

b) studnie rewizyjne ∅∅∅∅1000 z kr�gów betonowych, rozmieszczone 
przeci�tnie w ilo�ci ok. 20 szt./km sieci, 

4) koszty budowy infrastruktury technicznej wynios�: 
 

 

§ 3. 1. Dla inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej wymienionych  
w § 1, które nale�� do zada� własnych gminy ustala si� szacunkowy koszt 
budowy: 

1) sieci wodoci�gowej –  867 500 zł, 
2) systemu kanalizacji sanitarnej – 1 963 500 zł, 
3) systemu kanalizacji deszczowej i odwodnienia terenu – 5 400 000 zł. 

2. Realizacja inwestycji zostanie sfinansowana z dochodów własnych 
gminy b�d� innych �ródeł finansowania zgodnie przepisami o finansach 
publicznych. 

3.Inwestycje zostan� zrealizowane do XII 2005r. chyba, �e wzgl�dy 
formalne i interes gminy b�d� wymagały innego terminu realizacji. 
 

 

§ 4. 1. Dla inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej wymienionych 
 w § 1, które nale�� do zada� własnych gminy ustala si� nast�puj�ce terminy 
 i sposób wykonania: 

1) w latach 2006 – 2009, wykonanie koncepcji techniczno-
ekonomicznej oraz dokumentacji projektowej. 

2) w roku 2010 -  budowa sieci wodoci�gowej (100% kosztów 
budowy), 

3) w latach 2011 – 2012 wykonanie: 
a) I etapu budowy systemu kanalizacji deszczowej,  
b) kanalizacji sanitarnej na obszarach osiedli 

mieszkaniowych, 
4) w latach 2013 – 2014  wykonanie: 

a) II etapu budowy systemu kanalizacji deszczowej, 
b) budowa ruroci�gu tłocznego i urz�dze� towarzysz�cych -  

w przypadku niewydolno�ci istniej�cego systemu. 
2. Dopuszcza si� mo�liwo�� zmiany ustale� zawartych w § 4. ust. 1, je�eli 

wzgl�dy formalne i interes gminy b�d� wymagały ich zmiany. 
 


